ιδ'. ^ο Οτι ^η) τρία ἔτη δεῖ ἀναμεναι τὴν ἀγρωμοσύνην τοῦ ἐμφυτευτοῦ· περὶ γάρ ἴδιωτικῶν παγανικῶν καὶ οὐχὶ ἐκκλησιαστικῶν ἐμφυτεύσεων διαλέγεται.

ιε'. ^η) Μὴ παρεχέσθω ἄπορος κτῆσις εἰς εναγεῖς οἴκους, ἄλλὰ καὶ ἀξέμιοι μεινάτωσαν· τούτον χάριν καὶ εἰ ἔδωκάν τι, ἀναλαμβανέτωσαν αὐτό, ἀναδιδόντες τὴν ἄπορον κτῆσιν.

ιε'. ^ο) Πᾶσα ἀγωγὴ προσήκουσα σεπτεῖν οἶκον, εἴτε προσωπικὴ εἴτε ὑποθηκαρία ^ρ) ἔστιν, οὐχὶ ὑπερβαίνει τὰ τεσσαράκοντα ἔτη. τῶν ἀρμοζοῦντων ἐξάστοι οἴκων τοιούτῳ εναγεῖ προσκαίρων παραγαρφῶν φυλαττούντων μέντοιε τὸν οἰκείον χρόνονς.

T I T A O S I.

Περὶ ἐκκλησιαστικῶν κανόνων καὶ προνομίων αὐτῶν ^η).

α'. Περὶ ἐκκλησιαστικῶν κανόνων καὶ προνομίων καὶ ἄλλων κεφαλαίων εἰς τὰς ἀγιωτάτις ἐκκλησίας καὶ τὸν λοιπὸν σερβασμὸν οἴκους^η) δρώντων τὸν παρόντα νόμον προφέρομεν ^η).

β'. ^η) Θεοπίζομεν τούτων, τάξιν νόμων ἐπέχειν τὸν ἄγιονς ἐκκλησιαστικὸν κανόνας, τὸν ὑπὸ τῶν ἄγιων ἐπὶ τὰ ουγόδια ἐπειθέντας ἢ βεβαιωθέντας, τοιτέστι τῆς ἐν Νικαίᾳ τῶν τριακοσίων δέκα καὶ ὅτι τὸ πατέρον ^η), καθ' ἣν Άρετος ὁ τῆς μαρτιᾶς ἐπάνυπος ἀνεθεματίσθη ^η).

^m) Hoc caput exhibet Fabrotus numero cap. 17. Cod. Coisl. non habet. ⁿ⁾ Etiam hoc caput Fabrotus solus habet numero cap. 18. In Cod. Coisl. deest. ^{o)} Hoc caput et Cod. Coisl. habet et Fabr. hic numero cap. 23. Etiam Theod. habet totum caput, apud quem est 23. hui. tit. ^p) Theod. ὑποθηκάριος. ^{q)} Hanc inscriptionem habet Cod. Coisl. nec vero Fabrotus. Theod. eandem habet, omisso verbo αὐτῷ. ^{r)} καὶ τὸν λοιπὸν σεβ. οἴκ. habet Cod. Coisl. Desunt apud Fabr. ^{s)} Sic Cod. Coisl. Fabr. προσφέρομεν. ^{t)} Theod. fere iisdem verbis hoc cap. exhibet, quod eo auctore est pars cap. I. huius tit. ^{u)} πατέρων Fabr. deest in Cod. Coisl. et apud Theod. ^{v)} Fabr. et Cod. Coisl. ἐναθεματίσθη. Sed augmentum deesse non potest.

seu venerabili domui res, in qua tale quid accidit, cum fructibus mediis temporis reddatur: maneat vero apud eam et pretium, remuneratio vel quod permutationis vel alius cuiuscunq; causae nomine illi datum est. Si emphyteusis adversus ea, quae a nobis sancta sunt, celebrata fuerit, praecipimus, ut sanctissimae Ecclesiae vel venerabilibus locis ipsa res reddatur, et emphyteuta secundum tenorem instrumentorum emphyteutariorum pactum impleat. Si vero res ecclesiastica vel alterius venerabilis domus donata sit, etiam haec sanctissimae Ecclesiae et reliquis venerabilibus locis cum fructibus mediis temporis et alterum tantum pretii illius rei reddatur. Si hypotheca adversus haec data sit, creditor debitum perdat eandemque rem venerabili loco reddat: tabellionibus, qui contra hanc legem nostram eiusmodi instrumentis inservire audent, perpetuo exilio multandis. Si quid ante hanc legem secundum veteres constitutiones factum est, id omnibus modis vim suam habere iubemus. Omnia autem, quae contra veteres leges facta sunt, everti sancimus, et res contra tenorem illarum datas venerabilibus domibus redi. In futurum autem omnia secundum praesentem legem fieri iubemus, cessantibus posthaec omnibus constitutionibus, quae de eiusmodi casibus prius emissae sunt.